
1 

 

Smlouva o dílo ag. č. DS201701161 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

 

 

I. Smluvní strany: 

 

 

 

Objednatel: statutární město Liberec 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

                        460 59, Liberec 1 

IČ: 002 62 978  

Zastoupené: panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené: Ing. Karolínou Hrbkovou, náměstkyní 

primátora pro životní prostředí, veřejnou zeleň a cestovní ruch 

Ve věcech technických zastoupené: Ing. Lucií Sládkovou, vedoucí odboru 

ekologie a veřejného prostoru    

                  

/dále jen „objednatel“/ 

 

Zhotovitel: ASANO, spol. s r.o.  

se sídlem:  Nad Tratí 344, 463 12 Liberec 25 

Zastoupené:  Ing. Jiří Pavlů, jednatel 

IČ:   25017381      

DIČ:   CZ25017381 

bankovní spojení:  

  

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

 

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí provede níže specifikované dílo 

ve sjednané době. Objednatel se zavazuje dílo převzít a  zaplatit cenu za jeho provedení. 

 

 

 

 

 



2 

 

III. Dílo 

 

1. Dílem se dle této smlouvy rozumí udržovací práce a odtěžení sedimentu u nádrže na 

Tiché cestě, které budou prováděny na pozemcích p. č. 1729, 1727, 1776/17, 1731/5, k 

ú. Ruprechtice. Uvedené pozemky jsou ve vlastnictví statutárního města Liberce. 

 

2. V současné době jsou evidovány průsaky v tělese hráze a zejména ve výtokovém 

objektu – narušené zdivo. Nádrž je silně zanesena – nános u přelivu je cca 0,6 m. Hráz 

nádrže byla provedena jako sypaná bez opevnění a zajištění vodotěsnosti návodní 

strany. Dále se zde nachází výtokový objekt rekonstruovaný v roce 1980, provedený z 

lomového kamene a bezpečnostní přeliv z dřevěných hranolů osazených do vodících 

U profilů ve zdivu a pilíře výtokového objektu. Mezi výtokem a odběrným objektem 

pro ZOO je provedena betonová zídka založená nade dnem nádrže. Odběrný objekt 

pro ZOO je zčásti zanesen splaveninami, chybí vstupní poklop, česle nejsou vhodně 

osazeny. Odtok z odběrného objektu je zajištěn odtokovým potrubím DN 150. Hráz i 

břehy jsou podemlety. Odtok pod bezpečnostním přelivem je tvořen zděným korytem 

průřezu 1,3 x 1,65 m z lomového kamene s následným napojením do koryta pod 

nádrží. Profil odtokového koryta je přemostěn příjezdem k sousední nemovitosti. Na 

hrázi a okolo celé nádrže jsou vzrostlé stromy, které mohou být další příčinou průsaků 

hrází, ale v současnosti neohrožují provoz díla. 

 

3. Předmět díla bude zahrnovat tyto činnosti:  

i. Odtěžení sedimentu ze dna retenčního prostoru nádrže, plocha 700 m2 

tl. 0,5 – 0,6 m, celkem 300 m3, 

ii. Mýcení náletových dřevin a křovin v ploše 160 m2 

iii. Oprava odběrného objektu ZOO – osazení nového poklopu, úprava 

osazení česlí a norných stěn, pročištění potrubí včetně kamerové 

prohlídky, opevnění svahu rovnaninou z lomového kamene šířky 1,0 m 

včetně zřízení oboustranného přístupového schodiště 

iv. Oprava stávajícího narušeného zdiva v místě pravobřežní zdi 

výtokového objektu částečné rozebrání zdiva, vyplnění rubu betonem 

se zpětným využitím zdiva pro lícové zdivo včetně přespárování v ploše 

10 m2 

v. Odstranění stávajících dřevěných hranolů bezpečnostního přelivu a 

jejich nahrazení novými dubovými hranoly – 2 x 6 ks průřezu 150 x 

200 mm 

vi. Dočasné zpevnění rostlého terénu pro příjezd stavební techniky, 

opevnění v místě napojení na zpevněnou cestu, šířka zpevnění 3,0 m, 

dl. 11 m, celková plocha 33 m2 

vii. Provedení záchranného transferu zvláště chráněného druhu živočicha – 

střevle potoční, dle podmínek stanovených výjimkou KÚLK. 

 

4. Předmět díla blíže specifikuje výkaz výměr; oceněný výkaz výměr je nedílnou 

přílohou č. 1 této smlouvy o dílo. 

 

 

 

 

IV. Cena 

 

1. Cena za provedení díla je stanovena na základě cenové nabídky podané v rámci 

výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Jizerský potok – nádrž u 



3 

 

Tiché cesty, udržovací práce a odbahnění.“ Jde o částku maximální a pevně 

stanovenou, platnou po celou dobu realizace díla. Cena zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení díla. 

 

2. Cenu díla činí: 

cena celkem bez DPH   586.334,53Kč 

DPH      123.130,25Kč    

cena celkem s DPH    709.464,78Kč   

 

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro 

určení výše ceny plnění. 

 

4. Cena může být změněna pouze v souvislosti se změnou DPH.  

 

5. Cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české 

měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou 

měny nebo cla. 

 

 

 

 

V. Doba provedení díla 
 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat a předat bez vad a nedodělků     

do 30. 11. 2017. Za okamžik splnění (provedení díla) se považuje den protokolárního 

předání dokončeného díla bez vad a nedodělků objednateli. Zhotovitel se zavazuje 

převzít staveniště do tří (3) pracovních dnů od výzvy objednatele, o předání staveniště 

bude sepsán protokol. 

 

2. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a objednateli předat nejpozději poslední den lhůty   

uvedené v této smlouvě. Prodloužení lhůty pro dokončení díla může zhotovitel 

požadovat pouze v případech, pokud dojde ke zpoždění postupu prací z kterékoli z 

následujících příčin: 

• neplnění závazku ze smlouvy na straně objednatele z důvodu nedostatku finančních 

prostředků pro plynulé financování díla objednatelem; 

• pozastavení prací z důvodů výhradně na straně objednatele (které nejsou důsledkem 

vnitřních poměrů, způsobu provádění díla či neplnění závazku ze strany zhotovitele); 

• v důsledku působení vyšší moci, za kterou se pro účely této smlouvy považuje 

živelná pohroma, jakož i další nepředvídatelné a závažné okolnosti, které strany 

nezpůsobily, ani jim při vynaložení veškeré péče nemohly zabránit, a pro které nelze v 

provádění díla pokračovat a včas jej dokončit. 

 

 

 

 

VI. Platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje cenu za provedení díla uhradit na základě faktury od 

zhotovitele po předání díla bez vad a nedodělků se splatností 30 dnů ode dne 

prokazatelného doručení objednateli. Nedílnou součástí faktury bude soupis 

provedených prací nebo dodávek, oboustranně odsouhlasený a podepsaný osobami 



4 

 

oprávněnými za strany jednat nebo k tomu stranami pověřenými, vyhotovený nejméně 

ve 2 stejnopisech, určených pro objednatele.  

2. Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady 

nebudou mít odpovídající náležitosti, nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky 

podepsaný soupis provedených prací, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 

splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 

opravených dokladů. 
 

 

 

 

VII. Sankce 
 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla dle čl. V, zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 2 500 Kč za každý započatý den prodlení, pokud se strany 

nedohodnou jinak. 

 

2. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny související s odstraněním případných vad v 

předmětu plnění dle čl. X., odst. 4. a 6., zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 

2 500 Kč za každý započatý den prodlení, pokud se strany nedohodnou jinak. 

 

3. V případě, že zhotovitel nepředá dílo ani v dodatečné 15 denní lhůtě po termínu dle čl. 

V., má objednatel právo od smlouvy odstoupit, přičemž nárok objednatele na smluvní 

pokutu není dotčen. 

 

4. V případě nedodržení kvalitativních parametrů prací a použitého materiálu má 

objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý 

jednotlivý případ. 

 

5. V případě, že objednatel neuhradí fakturu za provedené dílo ve lhůtě dle čl. VI. odst. 

1., zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. Objednatel není v prodlení s plněním své povinnosti platit cenu díla, pokud 

je zhotovitel v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti dle této smlouvy. 

 

 

 

 

VIII. Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a v souladu s touto smlouvou 

a platnými právními předpisy. 

 

2. Zhotovitel zodpovídá za škody způsobené při provádění díla nebo v souvislosti s 

prováděním díla, způsobené všemi osobami a subjekty (včetně poddodavatelů) 

podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace, tzn. do 

převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou 

činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že v případě 

jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, 

inženýrských sítí) nebo poškození zdraví osob je zhotovitel povinen bez zbytečného 

odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 



5 

 

 

3. Za tímto účelem má zhotovitel uzavřenu pojistnou smlouvu platnou po celou dobu 

realizace díla na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě a na škody 

vzniklé z jakékoliv příčiny na prováděném díle včetně materiálů určených k 

zabudování do díla a včetně zařízení díla, a to v plné výši dohodnuté ceny díla. 
 

4. Zhotovitel je povinen předložit objednavateli pojistnou smlouvu odpovědnosti za 

škodu dle požadavků v této smlouvě uvedených, a to do 15 dnů od uzavření této 

smlouvy o dílo, v originálu nebo úředně ověřené kopii. Pokud zhotovitel tuto svoji 

povinnost nesplní, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit nebo 

sjednat vlastní pojistnou smlouvu s tím, že veškeré náklady a platby s tím spojené 

budou odečteny z ceny díla. 

 

5. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost při provádění stavby ve smyslu bezpečnosti 

práce i ochrany životního prostředí. 

 

6. Zhotovitel je povinen postupovat a řídit se vypracovaným plánem BOZP. 

 

7. Zhotovitel je povinen spolupracovat s vybraným TDI a AD. 
 

8. Zhotovitel odstraní na svůj náklad veškerý odpad ze své činnosti související s 

provedením díla a okolí uvede do původního stavu. 
 

9. Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského 

zákoníku. 

 

10. Vybouraný materiál a stavební hmoty nesmí zmenšovat průtočný profil toku a v 

průběhu prací musí být z koryta neprodleně odstraněny. 

 

11. Nesmí dojít k ohrožení kvality vody v dotčeném vodním toku.  

 

12. Odstranění všech případných škod a uvedení koryta VT do původního stavu zajistí na 

vlastní náklady zhotovitel díla. 

 

13. Případné poškození koryta vodního toku bude neprodleně oznámeno správci toku – 

odboru ekologie a veřejného prostotu SML. 

 

14. V průběhu prací musí být zajištěn průtok vody dotčeným územím v objemu 

odpovídajícímu současné průtočné kapacitě. 

 

15. Při provádění prací nesmí dojít k úniku stavebních hmot, cementového mléka, ropných 

látek a provozních náplní mechanismů do vody. 

 

16. Záchranný transfer střevle potoční může provádět pouze odborně způsobilá osoba 

nebo organizace a při jeho realizaci budou dodrženy všechny podmínky a povinnosti 

stanovené ve výjimce Krajského úřadu Libereckého kraje (příloha č. 2 této smlouvy).  

 

 

 

IX. Spolupůsobení objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, provedené dílo převzít a 

zaplatit sjednanou cenu.  



6 

 

 

2. Časové prostoje zaviněné objednatelem, které prokazatelně přeruší práce zhotovitele, 

jsou nezapočitatelné do prodlení plnění díla, a o tuto dobu se prodlužuje termín plnění  

            díla. 

                        

 

 

 

X. Záruky na dílo 

 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.     

 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na materiál a práce po dobu 36 měsíců. Záruka za jakost 

díla se vztahuje na vady vzniklé před uplynutí záruční doby, které jsou objednatelem 

uplatněny nejpozději v poslední den záruční doby.  

 

3. Zhotovitel je povinen provést veškeré práce související s realizací díla v souladu 

s příslušnými právními předpisy a normami a v souladu s kvalitativními i 

kvantitativními požadavky objednatele.  

 

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit zjištěné vady a nedodělky do 15 dnů od uplatnění 

reklamace objednatelem, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem 

objednatele dohodnuta lhůta delší a pokud to klimatické podmínky dovolí. 

 

5. Uplatněním reklamace se dle této smlouvy rozumí písemné vyrozumění zhotovitele 

s popisem vad a nedodělků (doporučeným dopisem, faxem, el. poštou).  

 

6. Termín pro odstranění vad a nedodělků z předávacího protokolu je 15 dnů ode dne 

podpisu předávacího protokolu, není-li v předávacím protokolu stanoven jiný termín. 

 

7. Objednatel je povinen písemně oznámit zhotoviteli zjištěné vady díla bez zbytečného 

odkladu ihned po jejich zjištění. 

 

8. Zhotovitel je povinen o jakékoliv reklamaci vyhotovit záznam, jehož obsahem bude 

zejména uvedení data reklamace, charakter vady, způsob vyřízení reklamace, lhůty 

vyřízení reklamace a podpisy smluvních stran či jejich oprávněných zástupců. 

 

 

 

 

XI. Místo plnění - staveniště 

1. Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že je obeznámen s místem 

plnění a okolní situací místa plnění. Veškeré náklady související s předmětem a 

místem plnění, jeho provozem, údržbou až do doby předání díla jsou součástí ceny 

díla. 

 

2. Zhotovitel umožní přístup na místo plnění osobě vykonávající autorský anebo 

technický dozor stavby a koordinátorovi BOZP (je-li určen), zástupcům a poradcům 

objednatele a jiným osobám oprávněným vstupovat na místo plnění dle právních 

předpisů.  

 



7 

 

3. Dodávku energií a přístup na místo plnění, jeho údržbu a bezpečný provoz zajistí na 

své náklady zhotovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se 

spotřebou všech energií po dobu provádění díla, dále veškeré poplatky, náhrady škod 

či sankce vzniklé či vyměřené v souvislosti s místem plnění, jeho existencí a vlivem 

na okolí. 

 

4. Při provádění díla nesmí zhotovitel postupovat tak, aby došlo k ohrožení nebo ke 

škodě na životním prostředí a pokud dojde stavební činností k zásahu do životního 

prostředí imisemi, hlukem, znečištěním atd. je zhotovitel povinen neprodleně odstranit 

závadný stav, přijmout opatření ke snížení účinků a současně je povinen hradit škody, 

které v souvislosti se stavební činností na jednotlivých složkách životního prostředí 

vznikly.  

 

5. Zhotovitel je povinen zajistit čistotu v místě plnění a v jeho okolí, v případě potřeby 

zajistit čištění komunikací dotčených provozem a činnostmi zhotovitele. 

 

6. Zhotovitel provede celkový úklid místa plnění a dotčeného okolí, provede likvidaci 

zařízení místa plnění do jednoho týdne od ukončení díla a jeho protokolárnímu 

předání objednateli 
 

 

 

 

XII. Poddodavatelé 

 

1. Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí díla spolupráce 

poddodavatelů. 

  

2. V každém případě zhotovitel odpovídá za řádnost a včasnost provedení díla, jako by     

            toto prováděl sám.  

 

3. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace (to se týká 

i realizačního týmu), je v průběhu plnění díla možná v důsledku objektivně 

nepředvídatelných skutečností a pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatel 

prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu jako poddodavatel původní a rovněž 

po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

 

4. Zhotovitel odpovídá objednateli, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými 

oprávněními, odbornou kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro provedení 

poddodávky, budou provádět předmět poddodávky sami přímo pro objednatele a že 

poddodavatelé nebudou převážnou část činnosti zadávat dalším podzhotovitelům nebo 

osobám nemajícím příslušná oprávnění pro činnost nebo povolení k výkonu práce na 

území ČR.  

 

5. Za způsob provedení a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu poddodávky díla, za 

jednání poddodavatele při plnění poddodávky, za škody na díle způsobené jednáním 

nebo opomenutím kterýmkoliv poddodavatelem v průběhu provádění díla odpovídá 

zhotovitel objednateli jako by tyto činnosti prováděl nebo porušení či škody způsobil 

sám. 

 



8 

 

6. Zhotovitel v příslušné smlouvě uzavírané s kterýmkoliv poddodavatelem o provedení 

poddodávky zaváže poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny a instrukce osoby 

pověřené objednatelem k výkonu technického či jiného dozoru, jakož k povinnosti na 

žádost objednatele předložit doklady a poskytnout informace o způsobu provádění 

poddodávky (použitých materiálech, technologiích).  

 

 

 

 

 

XIII.  

Doložky 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

 

 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 

prohlášení stvrzují svými podpisy. 

 

2. Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

dvou. 

 

4. Pokud není uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy této smlouvy občanským 

zákoníkem. 

 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

 



9 

 

6. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 

osob uvedených v této smlouvě. 

 

 

 

V Liberci dne……………………….  V Liberci dne 19. 9. 2017 

 

Ing. Karolína Hrbková                                   Ing. Jiří Pavlů 

náměstkyně primátora                          jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..               ……………………………………      

 

Za objednatele       Za zhotovitele 

 

 

 

 

Příloha č. 1: oceněný výkaz výměr 

  č. 2: výjimka KÚLK 

 

 

 

 



10 

 

Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr 
                                                                                  

 

REKAPITULACE STAVBY 

                      
  

 

Kód: 

    

LIBEREC-JIZERSKY-POT 

 
  

 

Stavba: 

  

LIBEREC, JIZERSKÝ POTOK, NÁDRŽ U TICHÉ CESTY 

 
  

 

KSO: 

    
 

                         

CC-CZ: 

 
 

  
  

 

Místo: 

    

LIBEREC 

                      

Datum: 

 

1.6.2017 

  
  

                                        
  

 

Zadavatel: 

                            

IČ: 

 
 

  
  

  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

                    

DIČ: 

 
 

  
  

                                        
  

 

Uchazeč: 

                             

IČ: 

 

Vyplň údaj 

  
  

  

Vyplň údaj DIČ: 

 

Vyplň údaj 

  
  

                                        
  

 

Projektant: 

                            

IČ: 

 
 

  
  

  

Ing. Radek ZAHRADNÍK 

                      

DIČ: 

 
 

  
  

                                        
  

 

Poznámka: 

                                  
  

  

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou 
uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které 
nemají ve sloupci "Cenová soustava"uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. 
 
Je-li v kontrolním rozpočtu nebo v soupisu prací uvedena v kolonce "Název položky" obchodní značka jakéhokoliv materiálu nenbo výrobku, 
má tento název pouze informativní charakter. Pro ocenění a následně pro realizaci je možné použít i jiný materiál nebo výrobek, který má 
srovnatelné nebo lepší užitné vlastnosti a odpovídá požadavkům dokumentace. 

  
  

                                        
  

 
                                                                            

 
  

 
Cena bez DPH                                                     586 334,53 

 
  

                                        
  

         
Sazba 
daně        

Základ daně 
     

Výše daně 
 

  



11 

 

 
DPH základní 

  
21,00% 

       
586 334,53 

     
123 130,25 

 
  

   
snížená 

  
15,00% 

       
0,00 

     
0,00 

 
  

                                        
  

  Cena s DPH                   v       CZK                 709 464,78     

                                        
  

                                                                                  

                                                                                  

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 
        

                                         
Kód: 

       
LIBEREC-JIZERSKY-POT 

                      

Stavba: 
     

LIBEREC, JIZERSKÝ POTOK, NÁDRŽ U TICHÉ CESTY 
  

                                         
Místo: 

      
LIBEREC 

                   
Datum: 

   
1.6.2017 

   
                                         
Zadavatel: 

     
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

           
Projektant: 

   
Ing. Radek ZAHRADNÍK 

 
Uchazeč: 

                                     

                                         

Kód   Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ 

                                         

Náklady stavby celkem 
                 

586 334,53 709 464,78 
 

 

LIBEREC-
JIZERSKY-
POT 

 
LIBEREC, JIZERSKÝ POTOK, NÁDRŽ U TICHÉ 
CESTY 

586 334,53 709 464,78 STA 

                                         

                  



12 

 

 

KRYCÍ LIST SOUPISU 

    
  

        
  

 
Stavba: 

     
  

  
LIBEREC, JIZERSKÝ POTOK, NÁDRŽ U TICHÉ CESTY 

  
  

        
  

 
KSO: 

   
CC-CZ: 

 
  

 
Místo: LIBEREC 

  
Datum: 1.6.2017   

        
  

 
Zadavatel: 

   
IČ: 

 
  

  
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  
DIČ: 

 
  

        
  

 
Uchazeč: 

   
IČ: 

 
  

      
DIČ: 

 
  

        
  

 
Projektant: 

   
IČ: 

 
  

  
Ing. Radek ZAHRADNÍK 

  
DIČ: 

 
  

        
  

 
Poznámka: 

     
  

  

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek 
Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně 
dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová 
soustava"uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. 
 
Je-li v kontrolním rozpočtu nebo v soupisu prací uvedena v kolonce "Název položky" obchodní značka 
jakéhokoliv materiálu nenbo výrobku, má tento název pouze informativní charakter. Pro ocenění a 
následně pro realizaci je možné použít i jiný materiál nebo výrobek, který má srovnatelné nebo lepší 
užitné vlastnosti a odpovídá požadavkům dokumentace. 

  
  

        
  

 
                

 
Cena bez DPH 

    
586 334,53   

 
                



13 

 

   
Základ daně 

  
Sazba daně Výše daně   

 
DPH základní 586 334,53 

  
21,00% 123 130,25   

  
snížená 0,00 

  
15,00% 0,00   

        
  

  Cena s DPH   v CZK   709 464,78   

                  

                  

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
    

  

        
  

Stavba: 
     

  

  
LIBEREC, JIZERSKÝ POTOK, NÁDRŽ U TICHÉ CESTY 

  
  

        
  

Místo: 
 

LIBEREC 
  

Datum: 1.6.2017   

        
  

Zadavatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
  

Projektant: Ing. Radek ZAHRADNÍK 

Uchazeč: 
     

  

        
  

Kód dílu - Popis         Cena celkem [CZK]   

        
  

Náklady soupisu celkem 
   

586 334,53   

 HSV - Práce a dodávky HSV       492 908,85   

 
    1 - Zemní práce       201 853,91   

 
    3 - Svislé a kompletní konstrukce       121 453,17   

 
    4 - Vodorovné konstrukce       44 628,80   

 
    5 - Komunikace pozemní       7 260,00   



14 

 

 
    8 - Trubní vedení       500,00   

 
    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání       104 137,75   

 
    997 - Přesun sutě       9 038,22   

 
    998 - Přesun hmot       4 037,00   

 
PSV - Práce a dodávky PSV       48 425,68   

 
    762 - Konstrukce tesařské       31 529,68   

 
    767 - Konstrukce zámečnické       16 896,00   

 
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady       45 000,00   

 
    VRN3 - Zařízení staveniště       45 000,00   

        
  

                  

                  

SOUPIS PRACÍ 
     

         
Stavba: 

      

  
LIBEREC, JIZERSKÝ POTOK, NÁDRŽ U TICHÉ CESTY 

   

         
Místo: 

 
LIBEREC 

  
Datum: 1.6.2017 

 

         
Zadavatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  
Projektant: Ing. Radek ZAHRADNÍK 

Uchazeč: 
      

         

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 
soustava 

Náklady soupisu celkem 
   586 334,53  



15 

 

 
D HSV Práce a dodávky HSV 

   

492 908,85 
 

 
D 1 Zemní práce 

   

201 853,91 
 

1 K 111203201 Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů z plochy do 1000 m2 m2 160,000 32,00 5 120,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"dle tz"160 

 
160,000 

   
2 K 113107123 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 300 mm m2 33,000 120,00 3 960,00 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"dočasná komunikace"3,00*11,00 

 
33,000 

   
3 K 113311121 Odstranění geotextilií v komunikacích m2 39,600 30,00 1 188,00 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
3,00*11,00*1,20 

 
39,600 

   
4 K 114203104 Rozebrání záhozů a rovnanin na sucho m3 2,432 1 200,00 2 918,40 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"pro schody ze žulových kopáků"3,80*0,80*2*0,40 

 
2,432 

   
5 K 114203202 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od malty m3 2,352 1 200,00 2 822,40 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"k zpětnému použití"2,80*0,40*2,10 

 
2,352 

   
6 K 121101102 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m m3 4,950 160,00 792,00 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"z dočsné komunikace"11*3,00*0,15 

 
4,950 

   

7 K 132212202 
Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v 
nesoudržných horninách tř. 3 

m3 1,440 689,00 992,16 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"pro patu rovnanin"1,00*(0,80+1,60)/2*0,60*2 

 
1,440 

   

8 K 132212209 
Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum 
nářadím v hornině tř. 3 

m3 1,440 40,00 57,60 
CS ÚRS 2017 
01 

9 K 162253101 Vodorovné přemístění nánosu z nádrží do 60 m při únosnosti dna přes 40 kPa m3 385,000 120,00 46 200,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
700*(0,50+0,60)/2 

 
385,000 

   
10 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 385,000 180,00 69 300,00 

CS ÚRS 2017 
01 

11 K 1711R 
Nános z bahna nekontaminovaný - složení, uložení na skládku, likvidace dle 
platné legislativy vč poplatku 

t 693,000 90,00 62 370,00   

 
VV 

 
"nekontaminovaný nános z bahna"385*1,80 

 
693,000 

   



16 

 

12 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 3,500 150,00 525,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"zásyp nátrže z vytěženého materiálu"1,00*(1,00+0,40)/2*2,50*2 

 
3,500 

   

13 K 181301102 
Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu 
do 1:5 

m2 33,000 40,00 1 320,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"dočasná komunikace"11,00*3,00 

 
33,000 

   

14 K 181411121 
Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 
1:5 

m2 33,000 45,00 1 485,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"provizorní komunikace"11,00*3,00 

 
33,000 

   
15 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 0,495 90,00 44,55 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
33,000*0,015 

 
0,495 

   

16 K 184802111 
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v 
rovině a svahu do 1:5 

m2 33,000 30,00 990,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"provizorní komunikace"11,00*3,00 

 
33,000 

   

17 K 184802611 
Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na široko v rovině a svahu 
do 1:5 

m2 33,000 30,00 990,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"provizorní komunikace"11,00*3,00 

 
33,000 

   
18 K 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 33,000 20,00 660,00 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"provizorní komunikace"11,00*3,00 

 
33,000 

   
19 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 0,660 180,00 118,80 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"provizorní komunikace"11,00*3,00*0,02 

 
0,660 

   

 
D 3 Svislé a kompletní konstrukce 

   

121 453,17 
 

20 K 321222111 Zdění obkladního zdiva vodních staveb řádkového z kamene m3 2,352 650,00 1 528,80 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"z původníko kamene"2,80*0,40*2,10 

 
2,352 

   
21 K 321311115 Konstrukce vodních staveb z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 25/30 m3 2,793 3 890,00 10 864,77 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"opěrná zeď"(0,70+0,25)/2*2,10*2,80 

 
2,793 

   
22 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 11,760 150,00 1 764,00 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"opěrná zeď"2*2,10*2,80 

 
11,760 

   



17 

 

23 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 11,760 60,00 705,60 
CS ÚRS 2017 
01 

24 K 321366112 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 32 mm t 0,010 35 000,00 350,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"překrytí pracovní spáry opěrky"2,80*0,60*0,0054*1,10 

 
0,010 

   
25 K 359901111 Vyčištění stok m 400,000 200,00 80 000,00 

CS ÚRS 2017 
01 

26 K 359901212 Monitoring stoky jakékoli výšky na stávající kanalizaci m 400,000 65,60 26 240,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
D 4 Vodorovné konstrukce 

   

44 628,80 
 

27 K 451971112 Položení podkladní vrstvy z geotextilie s uchycením v terénu sponami m2 39,600 50,00 1 980,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"dočasná komunikace"11,00*3,00*1,20 

 
39,600 

   
28 K 457542111 Filtrační vrstvy ze štěrkodrti se zhutněním frakce od 0 až 22 do 0 až 63 mm m3 4,704 950,00 4 468,80 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"za opěrkou"2,80*2,10*(0,40+1,20)/2 

 
4,704 

   
29 K 461212111 Patka z lomového kamene na maltu cementovou průřez nad 0,40m2 m3 1,440 3 500,00 5 040,00 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"pro patu rovnanin"1,00*(0,80+1,60)/2*0,60*2 

 
1,440 

   

30 K 463211142 
Rovnanina objemu do 3 m3 z lomového kamene záhozového hmotnosti do 200 
kg s urovnáním líce 

m3 9,200 1 950,00 17 940,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"okolo schodiště"2,00*(1,60+0,40)/2+3,60*2 

 
9,200 

   
31 K 465210123 Schody z kamene na maltu cementovou s vyspárováním tl 300 mm m2 6,080 2 500,00 15 200,00 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"schody ze žulových kopáků"3,80*0,80*2 

 
6,080 

   

 
D 5 Komunikace pozemní 

   

7 260,00 
 

32 K 564671111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-125 mm tl 250 mm m2 33,000 220,00 7 260,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
11,00*3,00 

 
33,000 

   

 
D 8 Trubní vedení 

   

500,00 
 

33 K 899101211 Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti do 50 kg kus 1,000 500,00 500,00 
CS ÚRS 2017 
01 



18 

 

 
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 

   

104 137,75 
 

34 K 900001 Odchyt střevle potoční elektroodlovem do nádrže nad lesním koupalištěm kpl 1,000 15 000,00 15 000,00   

35 K 931626 Úprava dilatační spáry EPS 30 mm a překrytí pružným vodotěsným tmelem m2 4,095 1 000,00 4 095,00   

 
VV 

 
2,10*2*(0,75+1,20)/2 

 
4,095 

   
36 K 934956114 Hradítka z měkkého dřeva tl 50 mm m2 1,260 7 000,00 8 820,00 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"doplnění borových dluží na odběrném objektu ZOO"0,90*(0,40*2+0,60) 

 
1,260 

   
37 K 938901131 Vyklizení bahna z nádrže vč.naložení m3 385,000 145,00 55 825,00 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
700*(0,50+0,60)/2 

 
385,000 

   

38 K 9539412 
Osazování kovových poklopů s rámy pl přes 1 m2 vč. úpravy niky, odříznutí 
stávajících vodítek a vybourání kapes pro zakotvení rámu 

kus 1,000 500,00 500,00   

39 K 953941210 Osazování kovových poklopů s rámy pl do 1 m2 kus 1,000 500,00 500,00 
CS ÚRS 2017 
01 

40 M 552nab uzamykatelný poklop vč rámu 2*700*960*6 mm kpl 1,000 8 000,00 8 000,00   

41 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 3,024 1 550,00 4 687,20 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"pro opravu opěrné zdi"1,35*0,80*2,80 

 
3,024 

   
42 K 962022491 Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MC přes 1 m3 m3 2,352 1 250,00 2 940,00 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"k zpětnému použití"2,80*0,40*2,10 

 
2,352 

   
43 K 962042321 Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3 m3 2,793 1 350,00 3 770,55 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"opěrná zeď"(0,70+0,25)/2*2,10*2,80 

 
2,793 

   

 
D 997 Přesun sutě 

   

9 038,22 
 

44 K 997013852 Odpočet za prodej palivového dřeva m3 1,544 200,00 308,80   

 
VV 

 
1,544 

 
1,544 

   
45 K 997013853 Odpočet za prodej kovů do Kovošrotu t 0,050 1 000,00 50,00   

46 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 14,552 80,00 1 164,16 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"provizorní komunikace"14,552 

 
14,552 

   



19 

 

47 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 276,488 4,00 1 105,95 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"provizorní komunikace"14,552*19 

 
276,488 

   
48 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 12,313 80,00 985,04 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"beton"12,263 

 
12,263 

   

 
VV 

 
"kov"0,05 

 
0,050 

   

 
VV 

 
Součet 

 
12,313 

   
49 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 233,928 4,00 935,71 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
12,312*19 

 
233,928 

   
50 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 14,552 50,00 727,60 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"provizorní komunikace"14,552 

 
14,552 

   
51 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 12,312 140,00 1 723,68 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
27,091-(14,552+0,227) 

 
12,312 

   
52 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 14,552 140,00 2 037,28 

CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"provizorní komunikace"14,552 

 
14,552 

   

 
D 998 Přesun hmot 

   

4 037,00 
 

53 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 40,370 100,00 4 037,00 
CS ÚRS 2017 
01 

 
D PSV Práce a dodávky PSV 

   

48 425,68 
 

 
D 762 Konstrukce tesařské 

   

31 529,68 
 

54 K 762111811 Demontáž stěn a příček z hraněného řeziva m2 10,296 80,00 823,68 
CS ÚRS 2017 
01 

 
VV 

 
"hranol 150/200 bezpečnostní přeliv"3,90*6*2*0,20*1,10 

 
10,296 

   

55 K 762112 
Montáž tesařských bezpečnostního přelivu z hraněného řeziva průřezové 
plochy přes 224 cm2 

m 46,800 100,00 4 680,00   

 
VV 

 
"hranol 150/200"3,90*6*2 

 
46,800 

   
56 M 605561 řezivo dubové sušené  m3 1,544 15 000,00 23 160,00   



20 

 

 
VV 

 
"hranol 150/200"3,90*6*2*0,15*0,20*1,10 

 
1,544 

   
57 K 998762201 Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 6 m % 10,000 286,60 2 866,00 

CS ÚRS 2017 
01 

 
D 767 Konstrukce zámečnické 

   

16 896,00 
 

58 K 7679951 D +M atypických zámečnických konstrukcí vč. povrchové úpravy kg 320,000 48,00 15 360,00   

 
VV 

 
"Rám z L profilů pro stávající česle"320 

 
320,000 

   
59 K 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 10,000 153,60 1 536,00 

CS ÚRS 2017 
01 

 
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 

   

45 000,00 
 

 
D VRN3 Zařízení staveniště 

   

45 000,00 
 

60 K 032103000 Náklady na stavební buňky Kč 1,000 10 000,00 10 000,00 
CS ÚRS 2017 
01 

61 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště Kč 1,000 12 000,00 12 000,00 
CS ÚRS 2017 
01 

62 K 034103000 Energie pro zařízení staveniště Kč 1,000 8 000,00 8 000,00 
CS ÚRS 2017 
01 

63 K 034503000 Informační tabule na staveništi Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 
CS ÚRS 2017 
01 

64 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště Kč 1,000 10 000,00 10 000,00 
CS ÚRS 2017 
01 

                  



21 

 

Příloha č. 2: Výjimka KÚLK 

 
 

 

 

 

 



22 

 

 
 

 

 

 

 

 



23 

 

 
 

 

 

 

 

 



24 

 

 
 

 

 

  


